Правительство Хабаровского края
КОМИТЕТ ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА

ПРИКАЗ

____ № ____
г. Хабаровск

Об открытии пожароопасного
сезона на территории Хорского
лесничества

В связи с аномальными погодными условиями и сходом снежного по­
крова на территории Хорского лесничества
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть с 30 ноября 2020 года пожароопасный сезон на территории
Хорского лесничества.

2. Руководителям краевых государственных специализированных авто­
номных учреждений "Дальневосточная база авиационной охраны лесов",
"Мухенское лесное хозяйство" обеспечить выполнение работ по мониторин­
гу пожарной опасности в лесах и лесных пожаров, тушение лесных пожаров
в соответствии с выданными государственными заданиями на 2020 год и на
плановый период 2021 и 2022 годов.

3. Руководителю краевого государственного казенного учреждения
"Оборское лесничество" информацию об открытии пожароопасного сезона
направить в средства массовой информации муниципального района для
опубликования.

4. Отделу охраны и защиты лесного фонда (Летута В.Н.) организовать
размещение информации об открытии пожароопасного сезона на официаль­
ном интернет-портале нормативных правовых актов Хабаровского края
и сайте управления лесами Правительства Хабаровского края.

5. Контроль исполнения приказа возложить на исполняющего обязан­
ности начальника отдела охраны и защиты лесного фонда комитета лесного
хозяйства Правительства Хабаровского края.

И.о. председателя комитета А.В. Стемпковский

КЛХ 00 0 03 2